de $145.174,73 correspondiente a la pérdida de bonificación actualizada al 31/10/2025, y que
deberá ser actualizado a la fecha del efectivo pago.

Ello así, corresponde tener presente la suscripción del Plan de Pago Tipo 1511 N° 405154, y
ordenar llevar adelante la ejecución por la suma de pesos ciento cuarenta y cinco mil ciento setenta
y cuatro con 73/100 ($145.174,73) en virtud del reconocimiento expreso de la deuda y/o el
allanamiento incondicional que implica la citada adhesión.

III. Costas. A este respecto se debe tener en cuenta que la suscripción de los planes de facilidades
de pago significó un allanamiento liso y llano a las pretensiones de ésta demanda, motivo por el cual

[...]

N° 142 del 30/03/07); atento a las facultades conferidas por el art. 1255 del
CCCN, estimo justo y equitativo en casos como el presente, apartarse del mínimo previsto en el art.
38 de la ley arancelaria local y fijar los honorarios en la suma de pesos cuatrocientos sesenta mil
($460.000) incluidos los procuratorios por el doble carácter.

Asimismo, con motivo del acogimiento del demandado al régimen del Decreto N° 1243/3 ME, los
honorarios aquí regulados deben ser reducidos en un 30% (treinta por ciento) y pueden ser
abonados en hasta doce cuotas (cfr.

[...]

405154, y cancelado parcialmente la deuda ejecutada en la Boleta de Deuda n° BCOT/682/2021.

II. ORDENAR llevar adelante parcialmente la ejecución de la Boleta de Deuda n° BCOT/682/2021
seguida por la Provincia de Tucumán -D.G.R.- contra Sanguino Mariana Inés, CUIT N°
27290612395, hasta hacerse la acreedora íntegro pago de la suma pesos ciento cuarenta y cinco
mil ciento setenta y cuatro con 73/100 ($145.174,73), con más sus intereses, gastos y costas. Se
aplicará en concepto de intereses, lo establecido por el art. 50 de la Ley 5121 y sus modificatorias.

III. COSTAS a la parte demandada conforme se considera.

IV. REGULAR HONORARIOS al Dr. Patricio Arguello, letrado apoderado de la actora, en la suma
de pesos trescientos veintidós mil ($322.000), según lo considerado.

HAGASE SABER.

Jueza de Oficina de Gestión Asociada en Cobros y Apremios N° 1

G

Actuación firmada en fecha 19/11/2025

Certificado digital:
CN=ANTUN Ana Maria, C=AR, SERIALNUMBER=CUIL 27127961552

La autenticidad e integridad del texto puede ser comprobada en el sitio oficial del Poder Judicial de Tucumán https://www.justucuman.gov.ar.